UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum**

**Halden, Johann Baptist**

**Brixinæ, 1717**

Titulus I. De Ritu, ac Modo Celebrandi Festa Patronorum Loci, nec non  
Titulum propriæ Ecclesiæ &c.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39937**

## TITULUS I.

De Ritu, ac Modo Celebrandi  
Festa Patronorum Loci, nec non  
Titulum propriæ Ecclesiæ &c.

**N**omine PATRONO-  
RUM h̄c non in-  
telliguntur illi ,  
erga quos privato  
duntaxat Devotio-  
nis affectu, & non  
Communi toti a-  
licui Civitati, aut  
nos movemur; sed Patroni nomine  
in Rubricæ, harūmque Interpretes  
intelligunt illum, quem Episcopus  
cum Populo sibi eligit Patronum;  
vel quia primus ejus Loci  
Episcopus fuit, vel quia ibi huma-  
na, vel quia aliquando mirabiliter  
Populum juvit in magna necessitate,  
vel ob alias similes Causas, u-  
i Gav. Tom. II. S. 3. c. 12. advertit,  
ibi etiam refert Decretum, super  
Electione Sanctorum in Patronos  
Sacer. Rit. Congregatione de Ordi-  
n. S. D. N. Urbani Pape VIII. die  
2. Martij 1630. emanatum : ju-

xtra quod deinceps in Patronos eligi  
ij solum valide possunt, qui ab Ec-  
clesia Titulō Sanctorum coluntur, a-  
deoque sunt Canonizati, non autem  
Beatificati duntaxat, saltem per se  
loquendo, & secluso speciali Sedis  
Apostolice Indulso. Ratio i. hu-  
jus Conditionis juxta Gavantum  
est; tum quia Beatificati non pos-  
sunt esse Titulares Ecclesiarum, utpo-  
te quarum ædificatio conceditur  
tantum in honorem Canonizatorum  
in Bulla Canonizationis : non er-  
go Patroñi esse debent, utpote quo-  
rum Gradus nobilior est, quam Ti-  
tularium : tum quia Beatificatis dari  
solet à Sacr. Congreg. Rit. non a-  
liud Officium (saltem regulariter)  
quam duplex majus per annum, Pa-  
tronis autem Officium duplex i.  
Classis. Decretum tamen compre-  
hendit etiam Patronos minus principa-  
les, quos pariter decet esse Sanctos u-  
ni-

[ A 2 ]

niversales, adeoque canonizatos. Juxta idem Decretum, ut valida deinceps sit Patroni Electio, requiritur ulterius secundò, ut Electio Patroni civitatis fiat per Secreta Suffragia à Populo, mediante concilio Generali illius civitatis, vel Loci, non autem ab officialibus solum; & ut insuper accedit consensus Episcopi, ac Cleri illius loci: idemque Servari quoque deberet in eligendo Patrono Regni; qui pariter elegi deberet per Secreta Suffragia à Populo Singularum Civitatum Provinciarum, ita, ut Repraesentantibus Regnum, aut Civitatem, aut Provinciam, nulla competit facultas validè eligendi Patronos, nisi ad hoc habeant ab illis Speciale mandatum; & ulterius consensum quoque Episcopi, ac Cleri dictarum Civitatum intervenire necesse est. Ratio 2. hujus Conditionis juxta cit. Gav. est; quia Populus eligere debet ob Beneficia à Sancto accepta, Clerus autem deinde consentire, ut postea Is colatur cum debito Officio, ac Missa. Tertiò denique, ut valida imposterum sit Patroni Electio, requiritur, ut caussæ Electionis novorum Patronorum faciendæ priùs in Sac. Congregat. deducantur, atque ab ea examinenter, & demum cognitâ Causâ ab eadem approbentur, ac Confirmentur, idque ob eam Rationem, quam loc. cit. affert Gavantus. Nè autem liquando sit simul Patronus particularis

Præmissorum ignorantia ullum tempore possit allegari, a dem Sac. Rit. Congreg. Decretum suum, in Patronorum Electione, inceps observandum, annuente D. N. imprimi mandavit, ac publicari, cum declaratione, Electione Patronorum imposterum aliter etiam ipso jure irritam fore. Nomine vero Tituli Eccl. siæ hic venit, sub cuius Invocatione (v. g. SS. Trinitatis, aut SS. Carolis Christi, aut S. Crucis, vel B. MARIAE, vel unius, aut plurium Sanctorum) ea est dedicata. Ex quo se i. Patronum Titularem Ecclesie per hoc differre à Patrono Loci quâ tali, quod Patronus Loci Is, qui dicto modo in Patronum integræ alicuius Communictatis, per Civitatis, aut Provinciæ &c, dicitur; Patronus Titularis Ecclesie vero sit ille Sanctus, à quo Taddeus seu Ecclesia materialis, sub illius Invocatione Consecrata, suam Designationem habet, quâ v. g. illo denominatur Ecclesia S. Michaelis aut S. Martini &c, unde & Ecclesiæ lim Tituli dicebantur. Inferiori cunctò, Patronum Loci, & Patronum Titularem, seu propriæ Ecclesiæ, non modo non esse eundem regulariter loquendo, sed quam frequentissime diversum, esto Idem qui est Patronus Loci, seu aliquis Totius Provinciæ, aut Diocesis, quando sit simul Patronus particularis

Ecclesia illius Provinciæ. Infernis S. Crucis celebrare suum Festum Titulare, non autem rectè dicetur celebrare tunc Festum sui Patronij.

Infertur 4. Dari Patronos unius Civitatis, & simul unius Provinciæ, qualis Mediolanensis Provinciæ Decretò Provinciali est S. Ambrosius Ecclesiæ Doctor, ejus urbis ac Provinciæ olim Episcopus, modo autem utriusque Patronus. Dantur etiam plures Patroni Loci, ut rectè colligit ex Rubrica Gener. I. de Offic. dupl. n. 1. Gavantus, ubi habentur hæc Verba : In Feste Patroni unius, vel plurium alicujus Loci : ex quibus tamen unum tantum debere esse principalem, alios vero minus principales, contendit idem Author, adducens in hujus suæ Sententiae favorem Rubr. Gen. VII. de Octav. n. 1. Sed videtur dicendum cum P. Claudio La Croix Testim. IV. L. 4. n. 1262. Quod licet ordinariè unus tantum sit Principalis Patronus, possint tamen etiam esse plures : id quod apud eumdem expressè tradit Pasqualigus de Sacrific. q. 258. n. 5. & id ipsum non unius Dioceseos Praxis confirmat : nam in Nostra Diocesi hac Brixinensi non modò SS. INGENIUS, & ALBUINUS Episcopi, & Confessores 5. Februarij, sed etiam S. CASSIANUS Episcop. & Mart. 13. August. tanquam Patroni Principales Diocesani Officiò, ac Ritu duplici 1.

[A 3]

Clas-

P.III.T.1.de Rit.ac mod. celebrandi Festa Patronor. & Titul. Ecl.

Classis celebrantur : & in Diœcesi tì Romæ in Ecclesia Ss. Basili & Constantiensi non minus S. Pelagius Martyr. 28. Aug. quam S. Conradus Confess. & Pontif. 26. Nov. haberi pro Patrono Principali Diœcesano, & ut talis coli videtur : id quod ego ex eo colligo, quod uterque ibi Officiò duplici 1. Classis, & insuper uterque cum Octava celebretur, qui Ritus Patronis minus principalib. non convenit, ut manifestum est ex Breviario Romano, à quo Patroni minus principales in Duplicium duntaxat majorum per annum Catalogo ponuntur, ut illum ( Tabellæ Occurrentiae præfixum ) insipient patebit. Unde non assequor, cur S. Pelagius à P. Gobat Tom. 1. Tr. 3. n. 628. incidenter Patronus secundarius Diœceseos Constantiensis appellatur. Ratio autem ad sentendum cum P. La Croix me movens est; Quia ( ut apud eundem recte argumentatur Pasqualigus ) si juxta ipsum Gavant: & Arnaudum possunt sine absurdo esse plures Patroni Titulares æquè Principales, & de pluribus ut talibus fieri Officium cum Octava, ut ibidem ostendit in Exemplo, non appareat, cur non etiam plures possint esse simul Patroni principales alicujus Loci.

Ad Titulum, & Patronum Ecclesiae quod attinet, licet Titulus Ecclesiae unius materialis soleat esse unus, potest tamen etiam esse plurimum Sanctorum sub pluribus Festis ( u-

tì Romæ in Ecclesia Ss. Basili & Caroli ) vel plurium Sanctorum eodem Festo, ut Ss. Colma & Domani, & similium. Ita Gavant: cum eo Arnaud. ac Quarti.

Major est difficultas ( utroque cit. La Croix n. 1163. ) an insuper hujusmodi Festo Titulari tineri queant Indulgentiae plenaria Ecclesijs Societ. JESU concedit in Festo Invocationis ( h. e. Tituli, Patrocinij ) à Paulo V. vi Bullæ tantis in Supplement. Institut. p. 19. Ratio dubitandi est; tunc Pontifex eas concedit in Feijo Invocationis, non in Festis; tunc quoniam Bulla dicitur: *Volumus autem, si alias Christi Fidelibus, distas Ecclesiæ visitantibus, aliquam aliam Indulgenciam Concesserimus presentes nullæ sint.* Itaque tamen hac dubitandi Ratione non obstante, citato Parte La Croix dicendum viderur: quod utroque Festo Titulari habeantur quia ( inquit ) est eadem Ratio, quia ordinariè est unicum; de tero intelligi potest vel de Festo Titularis unius, vel de Festo Titularum multiplicium: ex quo etiam ( patet idem ibidem ) patet ad Rationem alteram; nam, si sit duplex Titularis censetur una concilio: ne utique Pellizarius T. 2. Tr. 8. c. n. 259. particulias illas: aliquamiam Indulgentiam concesserimus, non intelligi, si Indulgentiae alterius Ra-

Classis una cum Octava, ut supra.  
Nam etis<sup>r</sup> patronis, ac Titularibus quoque  
minus principalibus concedatur Offi-  
cium duplex, non tamen conceditur  
istis Officium duplex i. Classis, ut  
nec Octava per Rubric. Gen. I. &  
VII. n. 1. sup. allegaram. Dixi  
2. In Feste eorum principali; quia e-  
tiam Principalibus locorum Patronis,  
ac Ecclesiasticis Titularibus non conce-  
ditur Officium duplex i. Classis nisi in  
Feste eorum solenni Principali, ut  
aperte habetur in Rubrica de Comme-  
morat. n. 3. & 4. quale Festum Prin-  
cipale solenne equidem non est  
Translatio Patroni, Inventio ejus Re-  
liquiarum, aliisque similia. Gav. &  
Arnaud. hic. Ex quibus adde: In  
Festo anniversario Translationis ali-  
cujus Sancti non dici symbolum  
Nicenum in Missa, nisi Officium sit  
duplex: tale autem nonnisi Trans-  
lationi Principalis Patroni conce-  
sum esse a. S. R. C.

Dixi 3. In eo tamen solummodo  
loco, & Ecclesia, cuius est Patronus  
vel Titulus &c. Ratio Limitationis  
est; quia ex Sac. Rit. Congreg. De-  
cretorum Registro, initio Breviar.  
Roman. summarie allegato constat,  
ne Episcopis quidem, nedum Pri-  
vatis, licitum esse Officia concessa  
de loco ad locum extendere &c.  
Unde Gav. hic n. 19. &c, recte in-  
fert, nequaquam posse, multo minus  
debere, Festum Patroni Titularis ali-  
cujus Particularis Ecclesia extra Pro-  
priam

P.IIIIT.I.deRit.ac mod. celebrandi Festi Patronor. & Titul. Eccles.

p.HI.  
priam Ecclesiam eodem, quô ibi, Festum de Patrono principali Loci, Ritu celebrari, ejusque Officium, gni, seu Provincia, nec non ad modum Octavam ad alios de Clero (qui scilicet non sint ejus Membra, seu Beneficiati) extendi. Idem ex eodem Sac. Rit. Congreg. Decreto tum ibidem, tum locô aliò à se cit. infert, ne quidem sub Ritu Semiduplici posse Festum, soli cuidam particulari Ecclesiæ proprium, extra hanc etiam de cuiusque Ordinarij Licentia eð solum Titulô ab alijs de Clero celebrari, quod in loco, in quo versantur, adlit Ecclesia Parochialis, vel Regularis etiam Abbatialis, aut aliqua Reliquia, in qua illud celebratur, & quia eadem Sac. Rit. Congreg. addit: à secûs facientibus non satisfieri Obligationi de recitando Officio Divino, ideo præter Lethale Peccatum, quod Committitur, simul infligitur, ac incurritur Pœna, non faciendi à Clero fructus suos Beneficiorum, inquit To. 2. f. 1. c. 5. Tit. 2. Gav. Plura huc pertinentia videri possunt apud Pisart in Append. Director. Canon. à num. 7. & 9. At

Petes 1. An ad celebrandum Festum, & dicendum Officium de Principali Patrono loci, & quidem sub Ritu duplice 1. Classis, aut etiam cum Octava, teneantur quoque Regulares? An item ad celebrandum Festum Titularis Ecclesia Cathedralis? 2. Regulares teneri quidem ad celebrandum sub Ritu duplice 1. Classis

quâm si ad Ecclesiam confinias ad dalem: & quia Festum Patroni cipalioris alicujus Loci est regulum præceptivum cum obligatione diendi Missam, vacandique aribus servilibus (dù à Sac. Ritu Congregatione 1642. 13. Septembris decretum ferunt) adeoque finitum Festum Fori, ut in Germania vobis mus, non autem solius Cois, id est ad

id taliter ( id est tam in foro , Octavam ? An subditi Archi-Epi-  
scopo Mediolanensi secundum Ri-  
tum Romanum Horas Canonicas  
recitatur, tenentur ad Octavam San-  
cti Ambrosij celebrandam , ratione  
Rubricarum Breviarij Romani di-  
sertè id præscribentium ? Negant  
aliqui apud Gavantum , eâ ducti  
Ratione, quod satis existimant, ut  
membra non discordent à Capite.  
Affirmant econtra alij ; eò quod re-  
neantur ad servandas Breviarij Ro-  
mani Rubricas. Atque horum  
Sententiae in Gratiam Rubricarum  
Romanarum idem Gavant. n. 8. ac-  
cedit.

Potes 2. An Regulares tene-  
ntur etiam ad recitanda Officia de  
locorum minus Principalibus ?  
Negativè, nisl ea sint descripta  
Kalendario Romano, vel Proprio  
Regularium. ita idem Ga-  
vantus c. 12. n. 7. tradit, & definitum  
à S. R. Congr. de anno 1682.  
Jan. Laudabile tamen est ( subju-  
gante idem ibidem ) si recitent in Gratiam  
Populus ; & eò magis, si Populus a-  
ut festum sine opere servili : Officium  
erit duplex majus per annum ex  
de Concurr. n. 2. in fine : quod  
admissus ante Tabellas in postrema Re-  
gulatione Breviarij. Consentit P.  
Gobat Tr. V. n. 78. 79. 81. 85.

Potes 3. Quid faciendum ,  
accidat, ut in Cathedrali fiat de  
loco absque Octava, uti Medi-  
olanii de S. Ambrosio, cuius Fe-  
tum Ritu Ambrosiano non habet

¶ Pars III ¶

¶ B ¶

ele-

debeat Ritu duplice 1. Classis, ac cum  
Octava celebrari Titulus, aut Titula-  
ris Patronus privatæ Capellæ, exi-  
stentis intra vel extra Aedes, seu Re-  
ligiosas, seu non Religiosas, conse-  
cratae tamen, ac dedicatae modò  
ac Ritu aliarum Ecclesiarum publi-  
carum ? ¶. cum P. Gobat Tr. 3.  
n. 696. append 2. à Lit. bb. usque ad  
finem appendicis, affirmativè, per se  
loquendo. A quonam autem, vel  
quibus tam in Festo Titulari, quām  
infra ejus Octavam dicendum sit Offi-  
cium, & Missa de talis Sacelli priva-  
ti Sancto Titulari, vide ibid. à Lit.  
LL. & IIII. ubi alia plura huc perti-  
nentia discutiuntur, nominatim, an  
Officio, aut saltē Missa, coli pos-  
sir, vel etiam debeat Patronus Ti-  
tularis alicujus Capellæ intra Ec-  
clesias.

**P.M.I.T.I.de Rit.ac mod. celebrandi Festa Patronor.& Titul. Ecclesiam existentis, de quo nos etiam infra, &c.**

**Dico 2.** Quæcunque regulariter competit alijs duplicitibus i. Classis, eorumque Octavis, eadem Concedenda quoque sunt Patronis principalibus Locorum in loco suo, & Titularibus Ecclesiæ in sua Ecclesia: Quia ut bene ratiocinatur Gav. hic i. 3. c. 12. n. 4. eadem est Ratio Solennitatis in utrisque. Hinc autem

**Insertur 1.** Quod, sicut si duplex aliud ex majoribus i. Classis occurrit in Vigilia, nec in Officio, nec in Missa sit aliquid, de Vigilia, ne quidem Commemoratio, uti habetur in Rubr. Gen. III. Missal. n. 2. fin. ita etiam tanta sit solennitas Festi Patroni Principalis Loci, uti & Titularis propria Ecclesia, ut, si incidat in IVigiliam, quæ sit in Kalendario Romano cum Jejunio de Precepto, nihil omnino tam in Officio, quam in Missa sit de Vigilia, utpote quæ Mæsticiam infert, ut loquitur Gavantus loc. cit. n. 11. In Mensa ramen (inquit idem) Jejunandum erit, nisi auctoritate Majorum Jejunium ipsum transferatur in Diem præcedentem. De quo Gav. eadem s. 3. c. 7. n. 3. & Nos suprà P. II. die 23. Jul. item die 30. & 31. Octobr. ubi utriusque hujus rei Exemplum adduximus.

**Insertur 2.** Si in Festa principali Patroni principalis loci, aut Ti-

tularis propria Ecclesia occurrat aliquantum aliando Festum Simplex, deinde pariter nec in Officio, nec in Missa quidquam sit, ne quidem Commemoratio; cum hoc pariter sed vilegium Festorum i. Classis. Eius plumb hic habemus in S. Caffini Episcop. & Mart. Patrono principali Diceceos nostre Brixiana 13. Aug. in cujus Feste nihil in Officio aut Missa de S. Hippolyto habente alioqui Ritum simplicem Ecclesia universali.

Idem est de Ss. Modestio & Crescentia, ubi solus S. Vitus est Titularis.

**Insertur 3.** Quod, si quocunque aliud Festum duplex etiam 2. Classis, occursens in die Circumcisione, aut Epiphaniae, aut in Die Octava Epiphaniae, aut in die IV. Cinerum, aut in Dominica I. Quadragesima, aut Paschis, aut Palmorum, aut tota majori Hebdomada, aut in Dominica Pasche, aut infra Octavam Pasche, aut in Dominica in Ascensione Domini, aut in Vigilia, Dominica Pentecostes, aut infra hujus Octavam, aut in Dominica initatis, aut in Festa SS. Corporis Christi, aut in Festa Assumptionis B. V. m. in Festa omnium Sanctorum, aut in dominica I. Adventus, aut denique in Vigilia Nativitatis Domini, non potest eo die Celebrari, sed necessaria transfigurari debet in diem proximum Officii 8. Lectionum non impeditum.

I. Eccles.  
rat alicui  
plex, de  
in Ma  
dem Co  
riter huc  
ffis. Ene  
S. Cuffia  
ono princi  
Brixio  
nihil in u  
Hippolit  
implicata  
Modello  
turus est  
od, fuit  
m dupli  
ens in de  
ria, aut n  
ue in fer  
inicalis  
aut pater  
omodo, si  
infra Octa  
ra in ab  
aut in m  
zue vnu  
emancipat  
opera Co  
is B. V. et  
aut infor  
enique it  
non potest  
necessario  
proximan  
npedican  
P. III. T. I. de Rit. ac mod. celebrandi Festa Patronor. & Titul. Eccles. 9

si etiam transferri debeat Festum vangelium in Missa : at verò quo-  
rumcunque aliorum Comimorata-  
tionem tam in Laudibus, quam in  
Missa excludit. In I. hujusmodi  
Patronorum, ac Titularium Vespe-  
ris fit Commemoratio de antece-  
dente Dominica, si tamen illa fue-  
rit Dominica major 1. aut 2. Clas-  
sis; item de alio dupli 1. Classis;  
attamen inferiore, seu minus digno  
item de dupli 2. Classis, nec non  
de die Octava Nativitatis, Epiph-  
anie, Paschæ, Ascensionis, ac Cor-  
poris Christi, & denique de Feria  
majore Adventus, aut Quadragesi-  
mae, at verò de nullo alio etiam du-  
plici majore, aut die aliâ Octavâ.  
In II. Vesperis admitrit Commemo-  
rationem de Dominica sequente  
quacunque, de die Octava, i-  
tem, nisi aliter sub loco notetur,  
de dupli quoque se inferiore,  
de Semiduplici quoque, de Feria  
majore Adventus, vel Quadrage-  
simæ, de die infra Octavam Nativi-  
tatis Domini, Epiphaniæ, & SS.  
Corporis Christi, non autem de a-  
lijs, Feste v. g. Simplici, aut die  
infra Octavam alias quamcunque,  
à tribus paulò antè dictis diverlam  
Rationem dat Gav. Tom. II. S. 3. c. 8.  
n. 4.

An, quando diebus supra ex-  
ceptis, & contra quocunque Fe-  
stum occurrens privilegiatis, Patro-  
nus Loci, aut Titularis Ecclesie ce-  
lebrari non potest, sed transferri in

[ B 2 ]

Ch.

Choro ejus Festum debet à die aliqui proprio in diem aliam non impeditam, die tamen illo sibi aliqui proprio Cantari possint ob Titulum Ecclesie, vel Populi concursum duæ Missæ, una de die privilegiata, altera de Festa, id enimvero deciditur in Rubric. Gen. VI. Missal. quam consule.

Dico 3. Licet Festum Patroni Localis, ac Tituli Ecclesie ( idem est de Anniversario Dedicationis Templi ) si incidat alicubi in ipsam Diem Octavam Epiphaniae, per Rubricas Breviarij ea die celebrari non possint, sed transferenda sint in diem aliam non impeditam, ut ibi dictum, possunt tamen ambo ( uti & Festum Dedicationis ) celebrari infra Octavam Epiphaniae, esto hujus Octava quæcumque alia Festa duplia, quæ non sunt i. Classis, infra illam occurrentia per easdem Breviarij Rubricas excludat. Constat ex Rubr. Gen. X. n. 1.

Dico 4. Festum tam Patroni Loci, quam Titularis Ecclesie habet integras utrasque Vespertas, nisi concurrat cum Festis Christi i. Classis, aut B. V. Assumptæ, aut Festa omnium Sanctorum, aut Dedicationis propriæ Ecclesie; hæc enim in Concurso Festi tam Patroni, quam Titularis ab ijs diversi, integras habent Vespertas, in quibus protam de Patrono, quam Titulari, tangentum sit Commemoratio ex Doctrinæ Prophætæ, quod in his duobus

P.M.T.I.de Rit.ac mod. celebrandi Festi Patronor. & Titul. Eccles 88

terioris generis Festis poni debere tuit, post Festum occurrentes, sit rur-  
que fundo  
current, M.  
ejo. Par-  
lesia collin-  
ae secundum  
, Padi-  
ris Cith-  
elle. de  
odo ven-  
u, qd  
irulanci-  
lii t. qd  
Classis  
efest, dicen-  
cia & Cate-  
chisis, & so-  
l. P. I. I.  
o. fin. ien-  
ie 28. Jup-  
nus, item  
elis (Par-  
Tituli, le-  
cur. Lection-  
habentem  
de Sermone  
em celesti  
Gen. III.  
proprie-  
lacione Festorum infra Octavam oc-  
curentium aliqua Initia vel Sermon-  
um, vel Homiliarum alioquin in  
II. & III. Nocturno juxta Octavar.  
Rom. Diebus, quibus fit de Octa-  
va, dicendarum, omitti debuerint,  
et tamen de eodem Sermone, aut  
Homilia, cuius iuritium legi non po-

runt, post Festum occurrentes, sit rur-  
sus legendum, tunc observandum  
est id, quod Gavantus in Adnota-  
tionibus Prolegomenis ad Octavas  
Speculantibus moneret in eodem O-  
ctavario Romano ad Tu. XXVI. de Le-  
ctionib. Notandò 2. & ex eodem nos  
suprà monuimus ad diem 12. O-  
ctobr. f. 331. occasione diei III. infra  
Octavam S. Franc. Borgiae.

Quod si dies Octava Patroni  
Localis, vel Titularis Ecclesie incidat  
in Feriam aliquam majorem (v. g.  
4. Temporum, aut Feriam II. Ro-  
gationum) habentem proprium E-  
vangelium, aut in Vigiliam Ascensio-  
nis, tunc, quia in ejusmodi Ferijs  
non assignantur Lectiones aliquæ  
de S. Scriptura, sed tantum de qua-  
piam Homilia, repeti debent in I.  
Nocturno diei Octavæ illæ Lectiones,  
quæ in I. Nocturno ipsius Fe-  
sti fuerunt Lectæ. Si verò occur-  
rat dies infra Octavam in aliqua præ-  
dictarum Feriarum, tunc Lectiones  
I. Nocturni sumuntur de ipso Com-  
muni Sanctorum, prout habetur  
tum in Rubrica Gen. XXVI. cit. n. 9.  
ante fin. tum etiam in Rubricâ pos-  
ita in Communi Apostolor. post  
Psalmos I. Nocturni. Notandum  
tamen hic est, quod, si Patronus, pro-  
quo in tali Calu Lectiones, I. No-  
cturni sumi debent ex Communi  
Sanctorum, sit quidem Martyr, at  
non Pontifex, tunc in I. Nocturno  
non debeant dici eæ Lectiones.

J[ B3]L

quaæ

quæ in Communi unius Martyris sis, translato Festo duplice ) seu assignantur pro I. Nocturno de A-  
ctibus Apostolor: A Mileto &c; quia hæ solummodo leguntur in Festo  
Martyris Pontificis, non autem Martyris Non-Pontificis, ut ibidem in Rubrica Lectionibus illis inmedia-  
tè p̄fixa dicitur: in Festo autem Martyris Non-Pontificis, incidentis in Feriam, in qua nullæ in Proprio de Tempore assignantur Lectiones de Scriptura, de qua alioquin defectu propriarum sumi solent, in ejusmodi Casu sumuntur illæ, quæ (ut ibidem præcipitur) positæ sunt in Communi plurim. MM.

Dixi tamen 1. <sup>Si missa</sup> Octava Principalis Pa-  
tronii Loci non est duplex majus, ut aliqui aliquando purabant, eo fine, ut integras in concursu cum Festo duplice minore ei Vespertas assererent: quos solidè refutat Gavantus Tom. 2. s. 3. c. 8. n. 23. & eadem fest. 3. c. 12. n. 25. Quemdam alium asserentem, quod infra Octavam Patroni ac Tituli, nec non Dedicatio-  
nis propria Ecclesie debet fieri Com-  
memoratio de tali Octava, quocunque adveniente Festo; quia hoc prorsus gratis dicitur, & est Privilegium Solarum 3. Octavarum, nempe Na-  
tivitatis, Epiphania, & SS. Corporis Christi.

Quod si dies Octava Patroni Loci, aut Tituli Ecclesie aliquando aut alicubi incidat in Festum duplex, eunc, si istud non sit 1. aut 2. Clas-

Dixi 2. per se loquendo; cum per Speciale privilegium, ob causam Specialem (ut, si v. g. Felix occurrans in die Octava Patroni de Festum eo in Loco etiam in suo celebre) Sac. Rit. Cong. aliquando aut alicubi fieri permitit, ut in ecclesiis occurrentia Officium & Missa a Clero fiant de Festo, cum Commemo-  
ratione de Octava, esto, sed

modi Privilegiō Festum illud du-  
bius infra Octavam Princi-  
pali Patroni, ac Titularis Ecclesiæ pe-  
rinde, ac infra alias Octavas, non  
dicuntur Preces Dominicales ad Pri-  
mam, & Completorium, etiam il-  
lis, quibus Officium non fit de O-  
ctava, sed v. g. de Feste occurrente  
Quod posteriorē Loco affert Exem-  
plum ejusmodi Dispensationis in  
Rubrica, seu Privilegij, dum ait :  
Cum in Urbe quadam Ditionis E-  
benis, Rheygium dictā, dies Octa-  
u S. Properi ( ejus Loci Patroni )  
ocurrat in Feste Visitacionis B. V.  
god quidem non est duplex 1.  
1. Classis, sed solummodo ma-  
jus, attamen in eo Loco Festum de-  
curpo, seu, ut vulgo vocamus, Fe-  
stus, id est, non tantum obli-  
gatus ad Auditionem Sacri, sed e-  
cum ad abstinentiam ab opere ser-  
vare, &c, ideo cum Approbatione  
Rit. Congreg. sit ibi Officium,  
& Missa de Feste B. V. De die  
Octava autem ( quæ juxta Rubri-  
ca non perinde, ac Festa, trans-  
ferre ) S. Prosperi sit solummodo  
Commemoratio. Quod si ejusmo-  
di Privilegium in simili Casu non  
habebatur, tunc vel procedendum e-  
st juxta Rubric: suprà citat: vel po-  
terius Episcopus judicio Gavanti  
transfere illud Festum de Præ-  
cepto in Sequentem diem, siquidem  
ab eo pendeat. Casum alium  
& Missa  
m Commis-  
to, sed  
epide

*Infra Octavam Principalis Pa-  
tronii, ac Titularis Ecclesiæ perin-  
de, ac infra alias Octavas, non di-  
cuntur Suffragia Sanctorum, etiam il-  
lis Diebus, in quibus non fit Offi-  
cium de Octava, sed v. g. de Feste  
Semid. aut de Dominica.*

Plura de observandis Diebus  
infra Octavam, nec non Die ipsâ O-  
ctavâ Ss. Patronorum, ac Titula-  
rium, dicentur *infra Tit. 4. de Octavie  
Festorum.*

Quomodo autem Separandus  
sit Patronus a Titularis à Socio

aut Socijs, quem aut quos habet in Calendario, & quo Ritu sit de Socijs Officium faciendum, vide tum in Rubrica, quæ extat in Breviario Rom. post Tabulam *Occurrentia ante finem*; tum etiam apud Gavant. S. 3. c. 10. à n. 11. Ex quibus P. La Croix Tomul. 4. L. 4. n. 1267. resolvit 2. sequentes Casus: Si eadem die agatur de pluribus Ss. Socijs, v. g. de Ss. Cosma & Damiano, & solus S. Cosmas sit Patronus, vel de eo solo habeantur Reliquiae insigne, Officium sit de ipso eo die sub Ritu duplice, S. Damianus autem transfertur in diem proximam non impeditam, quâ de eo solo postmodum sit (*Ritu Semiduplici*) Officium: at verò Oratio est utriusque accommodanda in Singulari, Supposito, quod S. Damianus celebreretur post octam Octavam S. Cosmæ; nam si celebretur intra hujus Octavam, sumi debet pro S. Damiano Oratio diversa ex Communi Sanctorum. Similiter, si S. Philippus sit aliquibi Patronus, sit de illo 1. Maij sub Ritu duplice 1. Classis, & cum Octava: Ejus socius verò, nempe S. Jacobus minor, transfertur, & sit de eo sub Ritu duplice 2. Classis die proximâ non impedita, ut suprà Nos quoque ad diem 1. Maij ex Gavant. annoravimus. Pari modo, si occurrant alia duo Festa eodem die sub una ratione Festi in Kalendario Romano descripta, quo-

Eccl. Ss. Marcellini & Petri, S. jus solemnem, Canonizationem  
in Ecclesia nihil habeat unquam, ne & obrentam à Sede Apostolica li-  
cetiam dicendi de eo. Officium ac  
Commemorationem die 2. Missam Ita Gayant. f. 3. c. 12.  
Et Ratio est, quia ex una  
parte in Festo 1. Classis ( quale est  
Titularis Ecclesiae ) juxta  
Fabric: nec in Officio nec in Missa  
aliquid de Feste simplici in eo oc-  
currente, ex altera autem parte  
suum simplex nunquam trans-  
fumur, sed si eō, quod occurrit Die, si-  
quia tam  
de eo aliquid non potest, eō an-  
tē loco nil sit de eo, ut habet Ru-  
rio Rom. Gen. X. n. 8. Vide etiam Arnaud.  
Sac. Rit. Tr. 2. P. 1. Tit. 10.  
11. & 12. Quia tamen du-  
per annum, quod non est 1.  
sunt om-  
i in de-  
on impes-  
ijs tunc  
allegum  
fusio-  
nem  
c de mo-  
m est  
aci id po-  
ur ) idem  
o die illa, in  
ciendum  
avam S. S.  
rō in Kal-  
int despi-  
tunc in u-  
et etiam l-  
titularis,  
s nihil fit  
mpli graci-  
ii  
[Pars III.] [C] 10

Dico 6. Dedicacioni propria  
Eccl. cedit Festum Patroni, &  
Titularis, ut ex S. Thoma probat  
Gayant Tom. 2. f. 3. c. 8. n. 7.  
Item Festum S. Joann. Baptista, &  
Festum Ss. Petri & Pauli ( confe-  
querter etiam horum omnium Oda-  
ra ) ut tradit, ac probat P. Gobat in  
Exper. Tr. 3. n. 696. Append. 3. à  
Lit. f. 3. Sed in quem Diem tunc  
transferendum erit Festum Ss. Apo-  
stolorum Petri & Pauli? Censet  
Nonnemo apud cit. Gobat Lit. h. 3.  
Festum Ss. Apostolorum in eo Casu  
celebrandum die sequenti, Comme-  
morationem autem S. Pauli alio  
in sequente; eō quod Eccl. videa-  
tur velle, ut Festivitas utriusque A-  
postoli, seu portius S. Petri, praepon-  
atur Commemoratio S. Pauli :  
sed P. Gobat Lit. I. 3. quoad hoc i-  
bidem contradicit, putatque in hoc  
quoque casu standum Rubricis Bre-  
viarii de Feste non transferendo in  
diem impeditum Festo 9. Lectionum,  
quale est Commemoratio S. Pauli :  
id quod & mihi probatur, supposi-

to, quod (ut tradit Gobat) Festum nesium, quotannis incidentium in  
SS. Petri & Pauli, in dato Casu, non Festum SS. Ingenuini & Albu-  
obstante, quod sunt Festum Ecclesiae Patronorum principalium Dioecesis  
universalis, & pariter duplex in Brixinensis, sed die alio, non  
Classis, cedere debeat Festo Dedicatio-  
nis Ecclesiae particularis.

Dico 7. Si eadem die occurrat Patronus principalis loci, & Ti-  
tularis Ecclesia Regularium, ipsi quoque Regulares debebunt facere Officium ac Missam de Patrone loci principali, tanquam de digniore, translato Ti-  
tulari sue Eccl. uti To. 2. s. 3. cit. c. 10.  
n. 15. Gav. tradit, ac probat, qui dein subjungit: quod si quotannis hic accidat Occurlus, assignanda erit dies sequens in perpetuum Titulari illius Ecclesiae, nisi ex privilegio aliter fieri debeat. A fortiori cedet Patrone loci aliudquocunque Festum Regul. inferioris Classis, v. g. duplex maior, aut etiam duplex 2. Classis, si in Festo Patroni loci occurrat; cum duplex 2. Classis cedat Dominicæ II. Adventus, cui tamen non cedit Patronus Loci, uti constat ex Rubr. X. Gener. n. 1. Conformiter huic Gavanti Doctrinæ PP. Societatis JESU Veldkirchij Festum S. Francisci Xav. quotannis occurrentis in Festo S. Lucij, principalis Patroni antiquissimæ illius Dioecesis Curienensis, nimirum 3. die Decembris, nunquam eo celebrant die, uti nec PP. ejusdem Soc. degentes in Dioecesi hac Brixinensi die 5. Febr. Festum suorum 3. BB. Martyrum Japo-

nium, quotannis incidentium in Festum SS. Ingenuini & Albu-  
Patronorum principalium Dioecesis Brixinensis, sed die alio, non  
stante quod Festum S. Xav. in apud eos duplex 2. Classis; Festum autem BB. Martyrum Japonum duplex maior.

Dico 8. Patronus quoque  
versalis prefertur ceteris paro-  
Patrono particularis Ecclesia. P. La Qua  
Tom. 4. cit. n. 1266.. Ex quo  
fertur I. cum Arnaudo Tr. 2. P. f. 11  
n. 3. non modò Festum Patr. ten-  
sed etiam Patroni Loci cedere festo  
Petri ac Pauli, utpote pertinentem  
ad totam Ecclesiam, & quidem no-  
tantum in occursu, sed etiam causa-  
su: ac proinde, si Patronus Loci, in  
Titularis Ecclesia inferior Apostolia  
puta Martyr, Confessor, aut ejusmo-  
di, concurrat cum Festo SS. Petri &  
Pauli, Festum horum Apostolorum  
preferi debet, & habere Vespere  
integras. Dixi: inferior Ap. patr.  
nam ubi S. Paulus est Titularis pro-  
priæ Ecclesiae, ibi pridie Com-  
memorationis S. Pauli (nempe in Fe-  
sto SS. Petri & Pauli) in propriæ  
Ecclesia S. Pauli Vesperæ dicendæ  
prout ibi prescribit propria Rubri-  
ca. Rationem dat citat. Arne-  
tum quia Rubrica hoc clare prece-  
bit; tum quia inter Suffragia con-  
sueta Commemoratio Apostolorum  
præcedit Commemorationem Patro-  
ni, seu Titularis; nisi alii unde se  
dicitur.

ignior ipsas, uti est S. Michael Arch. dreas esset Festum Apostoli, esset in  
S. Joan. Baptista; tum quia in O- tem æquè 2. Classis, quam Festum  
Dioceles A cunctis hoc idem accidit; prius esset antiquius translatum.  
non quia Apostoli habentur velutii quād hoc posterius? Respondi:  
Xavent universalis Ecclesiæ ex Du- licet extra Ecclesiā illam Societ: præ-  
ludo l. 6. c. 60. unde non solum ferendus omnino fuerit s. Andreas  
in Officio magno locum habent in  
Japoniis Sanctorum communibus,  
etiam in Officio parvo B.M.inCom- celebrari S. Xaverio à Patribus tam  
memorationib. consuetis. Ita fer- men Soc. JESU in ejusmodi Casu  
P.LaCris mandus, qui denique subjungit: celebrari S. Xaverium potuisse ante S.  
Ex quo diximus de *Concurrentia* idem Andream; eò quod illud in eorum  
P. I. T. Ecclesiæ, etiam cum transfertur, ad-  
atrum de *Occurrentia*. Si enim huc celebretur *solenniter*, & cum O-  
die Festo Apostolorum Petri &  
uli occurrat *Patronus loci*, vel *Ti- atra* ( esto ipsa *Dies Octava*, non  
pertinet, ac Festum, transferatur )  
tamen Ecclesiæ, ob easdem Rationes non item istud: quando autem  
de *Apostolis*, translato Festo *Pa-*  
tri, aut *Titularis*. vide tamen etiam  
pulo post dicenda.

Infertur 2. Si v. g. aliquis  
Confessor à Particulari Ecclesia so- faciendum esse de eo,  
lenter celebraret, præferendum es- quod celebratur *solenniter*, quam de  
eo, quod non celebratur *solenniter*,  
colligi videtur ex Rubr. Gen. X. n.  
6. & 7. nec non ex Rubr. Gen. XI.  
n. 2. ubi expresse dicitur: *Festa il-*  
*lorum Sanctorum, qui in propriis locis,*  
*vel Ecclesijs *solemniter* celebrantur, præ-*  
*ferri in concursu* ( par ratio est de  
*occursu* ) *alijs in Kalendario Romano de-*  
*scriptis.* Vide Gavant. Tom. 2. f.  
2. c. 2. n. 29. ubi ait: quando in  
Rub. General. Tit. 1. & 2. n. 1. ser-  
mo est de Festis, quae in quibusdam  
Ecclesijs *solemniter*, *vel solemnius* con-  
sueverunt celebrari, vocibus illis  
*solemniter*, & respectu Cleri sæcularis  
et. Arnaldus, non obstante quod S. An- ex Declaratione S. R. C. significat  
Postulamus, uti contineat  
Propria Ecclesiæ, quod in ea Diocesi in solo Chor- Fe-

J.C 2.]

Festivitatem aut Populi, aut Cleri cum Pompa exteriori, puta Procesione, apparatu, concurso, & hujusmodi; at vero respectu Regularium, & Congregationum significari Singularem quemdam cultum non Communem alijs Festis de Calendario. Vide etiam P. Gobat Tr. 5. n. 658. in Append. appendicis lit. u. Favere huic Resolutioni videntur etiam Sacrar. Rit. Congregat. Decreta circa translationem Festorum emanata, atque inferius alleganda, siquidem sint authenticā. Favet quoque Rubrica Festo Commemorationis S. Pauli praesixa, jubens integras Vespertas de illa dicere in Festo Ss. Apostolorum Petri & Pauli in ijs locis, in quibus faciendum est Officium de illa, tanquam in propria Ecclesia.

Dico 9. Si Patronus, aut Titularis alicujus Ecclesie (v. g. S. Joannes Baptista) habet Vigiliam, & haec habeat Officium in Kalendario Romano, tunc in Vigilia talis Patroni aut Titularis omittenda erit Commemoratio de ejusmodi Patrono, aut Titulari, quae alioqui, nisi sit duplex, aut currat Octava, vel Adventus &c, inter confuera Suffragia fieri solet; quia cum Patroni explicita mentio aut Commemoratio jam facta sit in oratione Vigilia non convenit, ut ejus mentio seu Commemoratio fiat iterum inter Commemoraciones Communes, seu Suffragia. Ar-

naud. Tr. 2. P. I. in Append. ad Tit. n. 18.

Dico 10. In quorundam tam Suffragijs, quae (quandoque non est dupl. aut dies infra die aut Dies intra Adventum, aut inter minicam Passionis, & Dominicam 25. Febr. occurrens) ex Praescripta rubrica XXXV. dicuntur in fine Vespertinorum ac Laudum, facienda quae est ex obligatione Commemorationis ante vel post Commemorationem de S. MARIA, vel de Apostolis ut nimis restringitur dignitas) cum Patrono Loci, vel Ordinis, quando Titulari Ecclesiae, si sunt diversi, ut omnino possint esse ac separato sive sunt; nam v. g. SS. Thoma & Bernhardi esse Titulus Ecclesie, non tanto potest esse Patrona. Ita Commemoratio Gav. &c.

Nec obstat, juxta superius P. II. die 14. Jan. in medium lata, quod allegata Rubrica numeri 1. dicat: fieri debere Commemoratio de Patrono, vel Titulari Ecclesiae, quasi sufficeret etiam facere de alterutro: nam, ut noster observat P. Lohner *Infruct. praecep. Part. 2. Tit. 2. f. 11. num. 2.* quando ibi dicitur Commemoratio de B. V. & Apostolis adjungendam quae esse Commemoracionem de Patrono vel Titulo Ecclesie, antea non Commemoracionem de Apostolis, Rituca particulari, illa vel indicate secundum modum contendit, interdum Tunc

ben, interdum **Patronum** præferri ratione dignitatis facienda sit etiā potolis, prout nimis ordo, vel agitas requirit, fieri autem de quoque debere non tantum non negari, sed supponit. Cū autem tam **Patrono** ( loci, vel **Ordinis**) quādum de **Titulari Ecclesia** facienda sit Communib[us] Suffragijs Commemoratio, ideo ulterior Resolvenda refat. Quæstio : De utro illo ea prius sit facienda ? s. cum Cenzo Tom. II. f. c. 18. n. 7. scilicet : Regulariter loquendo **Patronitas** in Commemoratione facient preferendum esse **Titulari**, idque Rationes ibidem allatas. Dicitur : regulariter loquendo, si tempore sint in pari Dignitatis gradu collati, ut si uterque v. g. sit Marcius aut Confessor: nam si magna sit pars Dignitatis distantia, & **Titularis** sit dignior, prius omnino debet inter Suffragia Communia fieri Commemoratio de **Titulari**, quādum de **Patrone Loci**, vel **Ordinis**, ut ibidem dicitur Gavant: ex quo insuper notare hic juvat sequentia : I. **Patrono** ad equivarari **Patronum principalem** iisdemque gaudere privilegio : ac proinde de hoc quoque facienda esse Commemorationem tamquam pariter ante Commemorationem de **Titulari**, regulariter loquendo. II. Tametsi in ijs Ecclesiæ quarum Titulus est SS. Trinitas, vel S. Spiritus, vel SS. Corpus Christi, aut alias hujusmodi, tunc sufficit illa ( saltem

¶ C 3 ¶

in

in Officio feriali ) quæ pro more fit clesiae Adscriptis postponenda, vult Gav. s. cit. n. 9. id probatum ex Officio parvo B. V. tum tiatiam aliunde, ut alibi retulimus VII. Licet de Ss. Angelis (v.g. Michæle) & S. Joanne Baptista horum Ecclesiæ Titularibus fieri beat Commem. ante Ss. Apostolis de alijs tamen SS. Veteris Testamti non perinde fieri debere Commemorationem ante Apostolos, in Litanij hos præcedant, Gavant. & Arnaud, quia (inquit) in Litanij servatur Ordo Temporis, non autem (ut hic) Dignatio VIII. Etiam Regulares debent facere Commemorationem de Titulari, cuius Ecclesiæ sunt adscripti & quandiu sunt adscripti, etiam extra Chorum. IX. ratio de Patrono, aut Titulari, facienda de ijs Commemorationi inter Suffragia consueta, sumi debet ex eorum Festo (non autem ex gilia, vel Octava illorum, ut quod gratis dicebant) mutando venientia Nativitatem, vel Nativitatem & in memoriam, cujusmodi inveniuntur alia Oratio de Commoni. Collecta S. Leonis II. ubi est Pannus Templi, pro Verb. Commemorationis Festo lege: Commemoratio In Collecta Ss. Dionysij & Sacerdotum MM. ubi sunt Titulares, omnia hodierna Die. In Collecta S. Antonii linearis vero omittit: bunt. In Co-

H.I.T.I.de Rit.ac mod. celebrandi Festa Patronor. & Titul. Eccles.

de S. Joanne Bapt. non est in-  
re diximus Tom. 2. f. 1. o. 5. Tit. 26  
agnum dicere : praesentem Diem  
n. 9. Si Altare est Titulus Bene-  
ficij, Beneficiarius adhuc non debet  
Officium recitare de eo, ut de Fe-  
sto 1. Classis, neque alio Ritu,  
quam in Calendario sit descriptus :

etiam Bartholomai Commemoratione.

An is, qui plures habet Bene-  
ficium & Ecclesiarium Titulos, te-  
nemur tamen in Officio Comme-  
morationes facere, ita, ut si earum  
stolos, la-  
tantes, due-  
ta (iniqui-  
tudo Temp-  
erant adi-  
cipi, ap-  
petit, ex-  
tremis, seu Capella, sit celebrandus?  
Ticulam  
nemoratu-  
sum, sumi de-  
bet, autem ei-  
us, ut quid  
endo verba  
in Calen-  
dario Romano de-  
nominatur : in quo si neque nomina-  
tur, ad illud Altare celebrari potest  
Missæ Festivæ cum Hymno  
Anglico (non autem cum Credo;  
cum hoc expressè negat Rub. Gener.  
Mifal. Titulo Capellæ, vel Al-  
tari) ut alibi diximus : sed Offi-  
cium nullatenus fiat de tali Santo Ti-  
tuli, sine Licentia Majorum, ad  
lecta S. Ap-  
plicetur Officia mutare : quado

non video, quâ ratione propria  
auctoritate possit de eo recitare Of-  
ficium. R. 2. si vero Tit. est Ec-  
clesiae diruta ad illud Altare trans-  
latæ, tunc ille, qui emolumen-  
tum prædictæ Ecclesiae percipit, æquum  
est, ut reciteret Officium de eo in e-  
ius Feste, ne depereat cultus illius  
Titularis Ecclesiae, & Ritus erit se-  
miduplex, nisi dignitas ejusdem au-  
liud exposcat, exemplò sumptuoso  
Vaticana Collegiata S. Petri, qua  
celebrat Festum S. Blasii semiduplex  
ob Ecclesiam ejusdem Sancti. cum  
emolumentis unitam Collegio Ca-  
nonicorum S. Petri. Sed in his  
Casibus consulatur S. R. C. Vide  
quæ diximus s. 2. c. 2. n. 26. Ha-  
cenus ferè Verba Gavanti.

Petes 1. An Beneficiarius  
Ecclesiae, quæ est Titulus Beneficij,  
licet apud eam non residet, de-  
beat tamen ejus Festum colere, &  
istud tanquam duplex 1. Classis as-  
cum Octava celebrare? Respondes  
Gav. sect. 3. cap. 12. cit. n. 18. affirma-  
tive. Rationem dat; quia illud  
Festum est Festum Tituli Ecclesiae,  
arque 1. Classis.

Petes 3. An, quando Jus  
P. 26

Parochiale unius adhuc stantis Ecclesie translatum est ad aliam novam loco Commodoire sitam, Titulus Veteris Ecclesiae, etiamnum, ut dixi, stantis, nihilominus possit, aut debeat quotannis Ritu dupliciti. Classis, & cum Octava celebrari? Respondeo affirmative per se loquendo, idque ob Rationes, allatas à P. Gob. Tr. 3. n. 696. appendic. 3. à lit. b. 3: usque ad s. 3. ubi etiam, à quo tam in Festo Titulari, quam infra ejus Octavam dicendum sit Officium & Missa.

Pet. 4. Quo Templi Ornatum exteriore celebrandum sit Festum Patroni Titularis? scilicet. Cùm Festum Patroni propriae Ecclesiae sit Festum Principale, & Solennissimum, ideo juxta Cærimoniale Episc. Lib. 1. c. 12. apud Gerlac. Vinitor. illius Ecclesiam debere elegantissime Ornari, ac proin supra ejus Fores proponi posse Imaginem S. Patrōni; &, si Ecclesia habuerit Indulgentias plenarias ( quales in Festo Invocationis, seu Tituli suorum Templorum habent omnino Ecclesiae Soc. JESU vi Bulle, seu Brevis Pauli V. Splendor paternae Glorie &c. emanati die 16. Dec. 1611. ) in Tabula pulchre elaborata ad valvas Ecclesiae eas appendendas, eam hac Inscriptione: Indulgentiae Plenariae.

Hactenus Dicta de Ritu ac Modo celebrandi Festa Patronorum, ac Titularium, placet confirmare

Auctoritate D. Henrici Pisani, in Appendice Directorij Canonici de trono loci, & Titulari Ecclesie, 8. & 9 ita loquitur:

**N**otandum, quod per la " num Principalem locum  
" tanum delnguetur Paro-  
" Principalis Ecclesia Cathedra-  
" Diœcesis, sed etiam Patronus Pa-  
" quæ saepè non tam late pa-  
" quam Dicecessi; item Prae-  
" vitatis, & Patronus, seu Titularis  
" chie, & Monasteriorum. Fe-  
" Patroni Principalis Ecclesia Cathedra-

" qualis est Leodij S. Lambertus  
" xta suprà dicta servandum si pa-  
" totam Dicecessim: ac Festum  
" troni Patrie, qualis est Leodij  
" Joseph, in tota illa Patria  
" vandum est ab utroque Cle-  
" Ritu & Modo suprà dicto:  
" non in tota Diœcesi, si hoc  
" tius paret, & in plures Paro-  
" sit divisa.

" Festum Patroni, seu Titu-  
" laris Civitatis in ipsa Civitate  
" tum servari debet, à Clero fa-  
" larí cum Octava, à Regule  
" verò, etiam Monialibus, fuit O-  
" ctava, ubique tamen sub Ritu  
" 1. Classis; quæ omnia patet in  
" Decretis S. C. 10. Julij 1656. 15. Junij  
" 1672. 20. Marij 1683. Ea hinc  
" prædicta Festa etiam servanda  
" respectivè de Præcepto in Populo  
" cum obligatione audiendi Misionem  
" & abstinenti ab operibus ser-  
" bus ex-  
" Septem-  
" Titulari  
" lendum  
" illi Ec-  
" clasi.  
" gulares  
" in civi-  
" clam  
" proprium  
" labent  
" ex Civili  
" in alicui  
" Reli-  
" quoque  
" natus  
" bent su-  
" fine O  
" Quic  
" Pa  
" nouum il  
" Calenda  
" exum,  
" congrega-  
" plesse p  
" amano  
" bu

Pisart, n. 13. at mox n. sequenti subjungens recens  
bus ex Decreto Urbani VIII. 13. S. R. C. Relscriptum, quō *Hec ad*  
September 1642. " Quæsita P. Guardiani Patrum Ca.  
" Titularis Ecclesiae Parochialis co- " pucinorum Conventus S. Michaëlis  
lendus est ab omni Clero, qui " Leodij die 28. Aug. 1706. respondens  
illi Ecclesiae est adscriptus, idque " declaravit : nec licere, nec licuif.  
Ritu 1. Classis, & cum Octava. Re- " se prædictis Patribus recitare Of-  
gulares autem, sub tali Parochia " ficium S. Servatij, quamvis sit *Patro-*  
in civitate habitantes, tale Fe- " *nus Parochia*, in qua morantur, sit-  
festum non respicit, utpote, qui " que Festum Devotionis in Populo,  
propium in sua Ecclesia *Titularem* " & illud Festum consueverint ab  
habent, & insuper Festum *Protecto-* " immemorabili recitare. Ità re-  
rū Civitatis celebrant. Verùm si " peritur impressum in Directorio  
in aliqua Parochia Rurali sicut " Anni 1707. per R. P. Martinum  
in Religiosorum Monasterium, hi " Leodium Capucinum, in Rubri-  
quoque Festum Patroni, seu *Ti-* " cis versatissimum, pro rota Pro-  
tularis Ecclesiae Ruralis colere de- " vicia composito. Hæc rursum  
bet sub Ritu dupl. 1. Clas. sed " cit. Scriptor.  
ine Octava. Ità D. Pisart n. 7. & 8.

## TITULUS II.

### Quid observandum Circa alia Locorum Particularium Festa, tam in propria, quam a- liena Ecclesia celebranda?

**A**D Horum OFFICIA quod at-  
tinet, observandum im-  
primis est Decretum S.  
Rit. Congreg. è Decre-  
tum illius Registro extractum, &  
Calendario Breviarij Romani præ-  
dictum, quod ita sonat : *Sacra Rituum*  
*Congregatio declaravit, & decrevit, non*  
*possesse posse Bullam Pij V. de Breviario*  
*Locorum Ordina-*  
rios, tam *Saculares*, quam *Regulares*  
addere Kalendarijs, etiam proprijs, San-  
ctorum Officia, nisi ea dumtaxat, que  
Breviarij Romani Rubricis, vel Sacra  
Rituum Congregationis, seu Sedis Aposto-  
lica licentia conceduntur : neque propria  
Auctoritate, quovis praetextu, mutare ri-  
tum, qui habetur in Kalend. Rom. seu  
Rubr. Brey. in altiore ritum : neque ex-  
tendere Concessa Officia de loco ad locum.  
[Pars III.] [D] Item